
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 
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N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2

025.Unsere Öffnungszeiten
Montag – Freitag 8:00 Uhr bis 19:00 Uhr

Samstag 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

Apothekerin Kathrin Braunwarth e.K.

SCHLOSS          APOTHEKE

Centrum 16 · 92353 Postbauer-Heng
Tel.: 0 91 88 / 680 · Fax: 0 91 88 / 37 33

E-Mail: info@schlossapotheke-postbauer-heng.de

Vorbestellung  
jetzt über WhatsApp!* 
Tel. 09188-680
*100% datenschutzkonform

Solange der Vorrat 
reicht. Gilt nicht 

 beim Einlösen  
eines Rezeptes.

Fächer  
1 Stück

GRATIS
für Ihren Einkauf

Produkt des Monats

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,89 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 89,80

SIE SPAREN

39%

Soventol®  
Hydrocortison- 
acetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 465,33

SIE SPAREN

36%
Artelac®  
Augen Schutzengel  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1298,00

SIE SPAREN

27%

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 6,25 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

1 kg = € 159,20

SIE SPAREN

36%



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 15,29 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis SIE SPAREN

21%

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 149,60

SIE SPAREN

37%

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 37,49 1)

€ 26,98
Freundschaftspreis SIE SPAREN

28%

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten stark
20 Stück

statt € 13,95 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Eucerin®  
DermoPure Clinical  
Mat Fluid
40 ml

statt € 21,95 1)

€ 17,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 449,50

SIE SPAREN

20%

Eucerin®  
Anti-Pigment 
Tagespflege 
Creme LSF 30
50 ml

statt € 36,25 1)

€ 28,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 569,60

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,99 1)

€ 2,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 398,67

SIE SPAREN

24%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Bestellen Sie Ihre Medikamente
bei uns auch einfach online! 
Sicher, bequem, schnell !

now

medi now® medi-now.de

Unsere Öffnungszeiten
Montag – Freitag 8:00 Uhr bis 19:00 Uhr

Samstag 8:00 Uhr bis 13:00 Uhr 

Apothekerin Kathrin Braunwarth e.K.

SCHLOSS          APOTHEKE

Centrum 16 · 92353 Postbauer-Heng
Tel.: 0 91 88 / 680 · Fax: 0 91 88 / 37 33

E-Mail: info@schlossapotheke-postbauer-heng.de

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 58,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%
IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,90 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%
Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,98 1)

€ 7,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 149,60

elacpharma 
ASS elac® Protect 
100 mg TAH
100 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 4,99 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

BELSANA medical  
Aloe vera 
Kompressive  
Kniestrümpfe
versch. Größen

1 Paar

statt € 29,951)

€ 19,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

33%

Antistax® extra
Venentabletten
30 Filmtabletten

statt € 22,96 1)

€ 16,48
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

28%

Venostasin®-Creme
100 g

statt € 18,90 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 134,80

SIE SPAREN

28%

Kneipp  
Arnika Salbe S
100 g

statt € 7,99 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 59,80

SIE SPAREN

25%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem 

vorrätigen Selbstbedienungssortiment. 
Aus genommen sind preisreduzierte 

Artikel.
Nicht mit anderen Rabattaktionen
kombinierbar. Nur ein Coupon und

Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Schloss Apotheke
Postbauer-Heng

Gültig vom 01. — 09.08.2025 Gültig vom 11. — 16.08.2025 Gültig vom 18. — 23.08.2025 Gültig vom 25. — 30.08.2025

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2025

Hox alpha®  
Hartkapseln
90 Stück

statt € 54,86 1)

€ 39,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%

elacvital 
Vitamin C  
Immun Plus
30 Stück

statt € 12,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%
elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%

Bion3  
Multi & Omega-3  
Kombipackung
30 Tabletten + 30 Kapseln

statt € 26,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 1198,00

SIE SPAREN

24%

Neuralgin  
extra Ibu-Lysinat
50 Filmtabletten

statt € 18,50 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Biolectra®  
Magnesium 400 mg 
Nerven & Muskeln Vital
30 x 1,9 g

statt € 19,65 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!


